
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 1139 DEL 05/06/2023

OGGETTO: SP 109 VITULANESE - INTERVENTO URGENTE PER FORNITURA E
INSTALLAZIONE SEGNALETICA VERTICALE DI DEVIAZIONE DEL
TRAFFICO VEICOLARE IN PROSSIMITA' DEL CIMITERO DI CAUTANO -
AFFIDAMENTO ALLA DITTA "DR SEGNALETICA S.R.L.S."- p.i. 01734150624 -
con sede alla loc. II Pantano, - 82030 TORRECUSO (BN)

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

la strada provinciale 109 Vitulanese è stata interessata da un movimento franoso in prossimità del

cimitero del comune di Cautano che ha determinato il taglio della pavimentazione stradale, per la quale
si è fatto ricorso alla delimitazione del tratto pericoloso disponendo, di fatto, il senso unico alternato per
la lunghezza di circa 30 metri;

il transennamento provvisorio già precedentemente eseguito per i due sensi di marcia, determina un

restringimento della carreggiata stradale tale da ricorrere ad una obbligata strettoia che rende poco
agevole la circolazione dei veicoli nei due sensi di marcia, soprattutto di autocarri e mezzi pesanti;

il Servizio Viabilità della Provincia per la frana determinatasi ha disposto l'affidamento di un incarico

tecnico per la redazione di un piano di indagini geognostiche, geofisiche, prove di laboratorio e
relazione geologica per la valutazione e programmazione degli interventi necessari per il ripristino del
tratto di strada provinciale;

il piano viabile del tratto di strada provinciale interessato dalla frana presenta una condizione di pericolo

generale per cui effettuate le valutazioni del caso e sentiti i Sindaci dei comuni del territorio si ritiene
opportuno procedere alla totale chiusura al transito del tratto di strada provinciale;

CONSIDERATO che:

per procedere alla chiusura al traffico del tratto di strada provinciale è necessario disporre la segnaletica

verticale in più punti del territorio per consentire la deviazione del traffico veicolare e informare
l'utenza;

nel punto della frana su indicata, il servizio viabilità ha già predisposto i new jersey in calcestruzzo per

la delimitazione della chiusura della strada provinciale;

RITENUTO necessario procedere con urgenza al posizionamento della segnaletica verticale per la
deviazione del traffico veicolare come disposta dal Servizio Viabilità della Provincia;

RAVVISATA l'urgenza di provvedere alla installazione della segnaletica verticale per la deviazione del
traffico veicolare è stata contattata per un sopralluogo la ditta specializzata "DR SEGNALETICA S.R.L.S."



2

- partita IVA: 01734150624 - con sede alla loc. II Pantano, - 82030 TORRECUSO (BN) alla quale è stato
richiesto un preventivo di spesa per la fornitura e l'apposizione della segnaletica verticale;

PRESO ATTO che la ditta "DR SEGNALETICA S.R.L.S." si è resa disponibile al sopralluogo e a installare in
tempi brevi la segnaletica richiesta ovvero nei tempi dell'approvvigionamento della tipologia di barriera
da installare;

VISTO il preventivo/offerta 57/23 del 25/05/2023 della ditta "DR SEGNALETICA S.R.L.S." acquisito per
una spesa complessiva dell'intervento di € 1.787,93 di cui € 1.465,52 per la fornitura del materiale
necessario secondo la tipologia della segnaletica verticale e della manodopera per la posa in opera ed €
322,41 per iva;

VALUTATA l'offerta relativa a lavori i cui interventi sono inerenti la segnaletica verticale nonché la
specificità dell'intervento e la rapidità di esecuzione dello stesso ritenuta in linea con i costi di mercato;

CONSIDERATA l'urgenza a provvedere alla realizzazione dell'intervento in oggetto;

VERIFICATA la regolarità contributiva della ditta "DR SEGNALETICA S.R.L.S." con DURC prot.
INAIL_37202100 - scadenza validità 06/07/2023;

RITENUTO di poter affidare l'intervento in oggetto ai sensi dell’art. 32 comma 2 lett.a) del D.Lgs. n.
50/2016 alla ditta impresa "DR SEGNALETICA S.R.L.S."- p.i. 01734150624 - con sede alla loc. II
Pantano, - 82030 TORRECUSO (BN) per l'importo lavori di € 1.787,93 di cui € 1.465,52 per la fornitura
del materiale necessario secondo la tipologia della barriera pre-esistente, della segnaletica verticale e
della manodopera per la posa in opera ed € 322,41 per iva;

VISTOil T.U. Enti locali n. 267/2000;

VISTOil D.Lgs. n. 50/2016;

RITENUTO di dover provvedere conformemente in merito;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell'art. 147-bis, comma 1 del d.lgs.
267/2000 e s.m. e i.;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo di:

1) APPROVARE il preventivo offerta 57/23 del 25/05/2023 presentato dalla ditta " DR SEGNALETICA
S.R.L.S." per l'importo complessivo di €. 1.787,93 compreso IVA;

2) AFFIDARE la fornitura e posa in opera della segnaletica verticale per la deviazione del traffico
veicolare alla ditta " DR SEGNALETICA S.R.L.S." - p.i. 01734150624 - loc. II Pantano, - 82030
TORRECUSO (BN) per l'importo complessivo di € 1.787,93 di cui € 1.465,52 per la fornitura e posa del
materiale necessario ed € 322,41 per iva;

3) DI FAR GRAVARE la spesa complessiva sul capitolo 7518 - impegno n. 986 dell'esercizio finanziario
2023;

4) LIQUIDARE l'importo dei lavori eseguiti su presentazione di regolare fattura e previo controllo da
parte del Servizio Viabilità.



3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4


